



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Mława w ogniu i łzach

Publikowane od

29.08.2015 00:00:00

Publikowane do

29.09.2015 00:00:00



Tysiące widzów przybyły do centrum Mławy by zobaczyć ósmą odsłonę spektaklu „Nalot bombowy na Mławę”. Widowisko poprzedziły oficjalne uroczystości związane z

obchodami 76. rocznicy wybuchu II wojny światowej.

Twórcy tegorocznego spektaklu szukali inspiracji w gazetach codziennych Mławy wydawanych na przełomie 1938 i 39 roku. Ponad stuosobowa grupa rekonstruktorów z Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej stworzyła niezwykle widowisko przywołując wydarzenia sprzed 76 lat. Dynamicznie aktorzy zmieniali role i kostiumy odtwarzając bohaterów cytowanych artykułów. W codziennym życiu miasteczka przeplatały się wątki przyjemne i te, napawające trwogą. Zobaczyliśmy więc bal karnawałowy, spektakl teatralny, uroczystość wręczenia dyplomów maturalnych, sceny z widowni mławskiego kina Mirage, ale także prześladowanie Mazurów w pobliskiej Nidzicy, eskalację wrogości między nacjami oraz przejmowanie władzy przez nazistów.

Mława przed wybuchem II wojny światowej była małym przygranicznym miasteczkiem, w którym ludzie żyli swoimi sprawami od czasu do czasu słuchając z napięciem doniesień radiowych ze świata wielkiej polityki. Jeszcze 29 sierpnia 1939 roku wszystkie sale taneczne w mieście wypełnili szczelnie rządni dobrej zabawy tancerze, ale trzy dni później na miasto spadły bomby niszcząc je blisko w 70 procentach.

Spektakl wyreżyserowany przez Adama Biernackiego ze scenografią Joanny Jaśko-Sroki i z poruszającą muzyką Katarzyny Brochockiej zrobił potężne wrażenie. I tak właśnie miał zadziałać. – Musimy pamiętać i pokazywać, żeby przyszłe pokolenia wiedziały, że każdy konflikt, każda wojna zaczyna się od niewielkiego problemu. Rozmawiajmy, szukajmy rozwiązań, aby nienawiść nie doprowadziła nas już nigdy do takiej tragedii – podkreślił burmistrz Sławomir Kowalewski.

Na uroczystości w Mławie przybyli polscy parlamentarzyści oraz zaproszeni przedstawiciele innych państw. Na trybunie honorowej usiedli m.in.: JE Ji-in HONG, ambasador Korei Południowej, Konsul Kyle Fishman – Ambasada USA, JE Colin KAO z Biuro Gospodarcze i Kulturalne Tajpej w Polsce.

Jutro na polu bitwy pod Mławą (Uniszki Zawadzkie, około 3 km na północ od Mławy przy Drodze Krajowej nr 7) zobaczymy starcie dwóch armii. Przypominamy, że mławska rekonstrukcja jest wyjątkowa ze względu na wykorzystywane w widowisku autentyczne fortyfikacje oraz realne odległości na polu bitwy. Piknik zaczyna się o 10:00, widowisko historyczne – o 15:00.

Magda





Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/mlawa-w-ogniu-i-lzach>